

Włoszczowa, 22.02.2021r.

In.152.2.2021

Pan

Lech Henryk
Sołtys Sołectwa Żeliszawice

Odpowiadając na petycję mieszkańców dotyczącą budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 0230T w miejscowości Żeliszawice uprzejmie informuję, że temat budowy chodników w ciągu dróg powiatowych jest często podnoszony przez władze samorządów lokalnych w kontekście podniesienia poziomu bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu. Samorząd Powiatu Włoszczowskiego także dostrzega zasadność realizacji tego typu inwestycji. W tym miejscu należy zaznaczyć, że w minionych latach na tej drodze były wykonywane podobne zadania inwestycyjne, i tak: w roku 2013 – wybudowano 400 mb chodnika za kwotę 55 874,47 zł, a w roku 2014 - 188 mb za kwotę 27 856,73 zł.

Ubolewamy, że od 2015 r. nie udało się wykonać brakującego chodnika. W chwili obecnej, ze względu na konieczność realizacji projektów wcześniej rozpoczętych oraz ograniczone środki finansowe, Powiat nie ma możliwości wykonania wszystkich wnioskowanych przedsięwzięć. Czynnikiem, który zwiększyłby szansę realizacji przedmiotowego zadania byłaby partycypacja w jego kosztach przez samorząd gminy.

Dla wnioskowanego zadania w pierwszej kolejności należy opracować dokumentację techniczną i uzyskać pozwolenie na budowę.

Należy podkreślić, że działania powiatu muszą być w szczególności nakierowane na poprawę złego stanu technicznego nawierzchni jezdni i obiektów inżynierskich oraz wynikające z tego stanu zagrożenia i utrudnienia. Jest to problem z którym musimy się zmierzyć jako zarządca dróg publicznych. Problem ten dotyczy głównie wiaduktów drogowych nad Centralną Magistralą Kolejową. Prowadzona od 2016 roku diagnostyka stanu technicznego wiaduktów wykazała, iż uszkodzenia poszczególnych elementów stwarzają zagrożenia wymagające niezwłocznego usunięcia. Powiat podejmuje działania inwestycyjne, które pozwolą podnieść bezpieczeństwo użytkowania tych obiektów. Obecnie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych jest realizowany projekt pn.: „Przebudowa wiaduktu nad linią kolejową CMK w ciągu drogi powiatowej nr 0233T na odc. Secemin-Bichniów”,

którego wartość wynosi 2 765 778 zł. Ponadto Powiat przystąpił do opracowania dokumentacji technicznej na zadanie pn.: „Przebudowa wiaduktu nad linią kolejową nr 4 CMK wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej Nr 0229T w miejscowości Ropocice”. Koszt dokumentacji wynosi 97 000 zł.

Będziemy podejmować działania w kierunku zabezpieczenia w swoim budżecie środków finansowych umożliwiających wykonanie projektu, a następnie budowę chodnika. Zapewniamy, iż Zarząd Powiatu czyni starania aby pozyskać dodatkowe źródła finansowania zadań drogowych, co pozwoliłoby rozszerzyć zakres planowanych inwestycji.

STAROSTA WŁOSZCZOWSKI


Dariusz Czechowski